
UCHWAŁA NR XXV/218/08 
Rady Miejskiej w Cedyni 
z dnia 19 grudnia 2008 r. 

 
w sprawie uchwalenia budżetu gminy Cedynia na rok 2009. 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d i lit. e ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) oraz art. 165, art. 184, art. 188 
ust. 2 i art. 195 ust. 2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, 
poz. 2104 ze zm.), Rada Miejska w Cedyni uchwala, co następuje: 

§ 1. Dochody budżetu gminy w wysokości 13.374.677 zł, w tym: 

1) dochody majątkowe w kwocie 915.000 zł; 
2) dochody bieżące w kwocie 12.459.677 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 1, 2, 3, 4, 5. 

§ 2. 1. Wydatki budżetu gminy w wysokości 21.589.608 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1, 2, 3, 6, 7, 
8, 14, 20. 

2. Limity wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne w latach 2009 - 2011 zgodnie z 
załącznikiem nr 16 oraz limity wydatków na wieloletnie programy remontowe w latach 2009-2011 
zgodnie z załącznikiem nr 15. 

3. Wydatki na rok 2009 na projekty planowane do realizacji w ramach poszczególnych programów 
operacyjnych w latach 2009-2011 w wysokości 6.507.000 zł, zgodnie z załącznikiem nr 17. 

§ 3. 1. Ustala się planowany deficyt budżetu gminy w wysokości 8.214.931 zł, który zostanie 
sfinansowany przychodami pochodzącymi z: 

a) wolnych środków, jako planowanej nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 
wynikających z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych, w kwocie 1.182.383 zł oraz 

b) kredytów i pożyczek w kwocie 6.972.548 zł z tego: 
– kredytów na inwestycje bez udziału środków unijnych - 965.000 zł, 
– pożyczek na inwestycje z udziałem środków unijnych - 6.007.548 zł, z tego: 

 pożyczka na sfinansowanie udziału unijnego - 3.376.250 zł, 
 pożyczka na sfinansowanie udziału własnego - 2.631.298 zł, 

c) ze spłaty udzielonej w 2008 r. pożyczki w kwocie 60.000 zł. 

2. Planowana nadwyżka środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikających z 
rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych, w kwocie 1.317.815 zł zostanie przeznaczona na: 

a) sfinansowanie planowanego deficytu budżetu gminy w kwocie 1.182.383 zł, 
b) spłatę rat pożyczek w kwocie 135.432 zł. 

3. Ustala się: 

a) przychody budżetu w wysokości 8.350.363 zł, z czego: 
– kwota wolnych środków, jako planowanej nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym 

budżetu w kwocie 1.317.815 zł, 
– kwota kredytów i pożyczek w kwocie 6.972.548 zł (kwota kredytów wynosi 965.000 zł, a 

kwota pożyczek wynosi 6.007.548 zł), 
– spłaty udzielonej w 2008 r. pożyczki w kwocie 60.000 zł,  

zgodnie z załącznikiem nr 18, 
b) rozchody budżetu w wysokości 135.432 zł,  

z czego: 
– kwota 53.552 zł przeznaczona na spłatę pożyczki preferencyjnej zaciągniętej w Wojewódzkim 

Funduszu Ochrony Środowiska na sfinansowanie udziału własnego w realizowanej inwestycji 
współfinansowanej ze środków Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego, 



– kwota 81.880 zł przeznaczona na spłatę pożyczki preferencyjnej zaciągniętej w Wojewódzkim 
Funduszu Ochrony Środowiska na sfinansowanie udziału własnego w realizowanej inwestycji pn. 
budowa kanalizacji w Cedyni,  
 zgodnie z załącznikiem nr 18. 

§ 4. W budżecie tworzy się rezerwy: 

1) ogólną w wysokości - 80.000 zł; 
2) celową w wysokości - 120.000 zł, z przeznaczeniem na: 

– wydatki bieżące związane z oświatą i wychowaniem w kwocie 100.000 zł, 
– realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego w kwocie 10.000 zł, 
– wydatki bieżące związane z pomocą społeczną - 10.000 zł. 

§ 5. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych odrębnymi ustawami, zgodnie z załącznikiem nr 2, 3, 6. 

§ 6. Ustala się dochody w kwocie 200.000 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych oraz wydatki w kwocie 160.000 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie 
profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz ustala się wydatki w kwocie 40.000 zł na 
realizację zadań określonych w gminnym programie przeciwdziałania narkomanii, zgodnie z załącznikiem 
nr 12. 

§ 7. Ustala się plan przychodów i wydatków w łącznej kwocie (zbiorczo), dla: 

1. Gospodarstwa pomocniczego Zakładu Remontowo-Budowlanego przy Urzędzie Miejskim w Cedyni 
w wysokości: 

1) przychody - 2.387.663 zł; 
2) wydatki - 2.387.663 zł, zgodnie z załącznikiem nr 10. 

2. Instytucji kultury Cedyńskiego Ośrodka Kultury i Sportu w Cedyni w wysokości: 

1) przychody - 685.482 zł; 
2) wydatki - 685.482 zł, zgodnie z załącznikiem nr 19. 

3. Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w wysokości: 

1) przychody - 50.881 zł; 
2) wydatki - 118.199 zł, zgodnie z załącznikiem nr 9. 

§ 8. Ustala się dotacje: 

1) podmiotowe dla gminnej instytucji kultury Cedyńskiego Ośrodka Kultury i Sportu na łączną kwotę 
657.982 zł, zgodnie z załącznikiem nr 11; 

2) celowe na zadania własne gminy realizowane przez podmioty nie należące do sektora finansów 
publicznych na łączną kwotę 78.600 zł oraz 11.000 zł na ochronę zabytków, zgodnie załącznikiem 
nr 13; 

3) wydatki związane z udzielaniem pomocy finansowej w formie dotacji celowej na realizację zadań 
wykonywanych na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego, na 
łączna kwotę 100.000 zł, zgodnie z załącznikiem nr 20. 

§ 9. Ustala się limity zobowiązań oraz z tytułu kredytów i pożyczek na: 

1) sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu - w kwocie 1.000.000 zł; 
2) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań - w kwocie 500.000 zł. 

§ 10. Upoważnia się Burmistrza do: 

1) zaciągania kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych na pokrycie występującego 
w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu do wysokości 1.000.000 zł; 

2) zaciągania zobowiązań: 
a) na finansowanie wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne, na programy i projekty 

realizowane ze środków Unii Europejskiej lub bezzwrotnych środków zagranicznych oraz na 
zadania wynikające z kontraktów wojewódzkich do wysokości określonej w załącznikach nr 15, 
16,17, 



b) z tytułu zobowiązań i umów, których realizacja w roku następnym (2010) jest niezbędna dla 
zapewnienia ciągłości działania gminy i termin zapłaty upływa w 2010 r. na łączną kwotę 
1.000.000 zł; 

3) dokonywania zmian w planie wydatków poprzez: 
a) dokonywanie zmian pomiędzy zadaniami inwestycyjnymi i remontami w ramach tego samego 

działu, 
b) dokonywanie zmian w budżecie pomiędzy paragrafami i rozdziałami klasyfikacji budżetowej z 

wyłączeniem przeniesień wydatków między działami; 
4) przekazania kierownikom jednostek budżetowych uprawnień do dokonywania przeniesień w planie 

wydatków; 
5) przekazania kierownikom innych jednostek organizacyjnych gminy uprawnień do dokonywania 

przeniesień w planie wydatków; 
6) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank 

prowadzący obsługę budżetu gminy; 
7) udzielania zaliczek na wydatki do rozliczenia: 

a) pracownikom - na koszty podróży i przeniesień służbowych oraz na pokrycie drobnych wydatków, 
b) jednostkom organizacyjnym oraz osobom fizycznym wykonującym zadania finansowane z sum na 

zlecenie lub z akredytyw budżetowych - na koszty wykonywanych zadań, 
c) w innych wypadkach określonych w odrębnych przepisach, 
d) pracownikom odbywającym podróże służbowe oraz pracownikom, którzy w związku z 

czynnościami służbowymi pokrywają bezpośrednio drobne, stałe powtarzające się wydatki, mogą 
być udzielane zaliczki stałe na cały rok budżetowy lub na okres krótszy, jednak w wysokości nie 
przekraczającej przeciętnej półtoramiesięcznej kwoty wydatków. Na podstawie uznanych 
rachunków bądź faktur, bądź innych dokumentów uznanych za podstawę wypłaty pokrywa się 
pełna kwotę należności, 

e) zaliczki, o których mowa w § 10 pkt 7 lit. a - d powinny być rozliczane, jeżeli odrębne przepisy 
nie stanowią inaczej, nie później niż w terminie 14 dni po wykonaniu zadania. Zaliczki stałe 
powinny być rozliczane po upływie okresu, na jaki zostały udzielone, jednak przed końcem roku 
budżetowego, z wyjątkiem przypadków określonych w ust. 2 oraz przed ustaniem stosunku 
służbowego, 

f) osoby otrzymujące zaliczki zobowiązane są do złożenia pisemnej zgody na potrącenie 
nierozliczonych w terminie zaliczek z przysługującego im wynagrodzenia, 

g) jeżeli zaliczka podjęta przez pracownika nie została rozliczona w ustalonym terminie, potrąca się 
ją z najbliższych wynagrodzeń pracownika; do czasu rozliczenia poprzednio wypłaconej zaliczki 
pracownikowi nie mogą być udzielane dalsze zaliczki, 

h) sumy zaliczek udzielonych ze środków budżetowych, a niewydatkowanych do końca roku 
budżetowego, powinny być wpłacone do banku najpóźniej w ostatnim dniu roboczym roku 
budżetowego na rachunek bieżący budżetu gminy. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Cedyni. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2009 r. i podlega publikacji w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Cedyni. 

PRZEWODNICZĄCY RADY 
 

Leon Ślawski 



Załączniki do uchwały Nr

z dnia 19 grudnia 2008

Załączniki do uchwały Nr XXV/218/08 
Rady Miejskiej w Cedyni 

z dnia 19 grudnia 2008 r. (poz. 903) 

Załącznik nr 1 

 



 

 

Załącznik nr 2 

 
 



 
 

 
 

 



 
 

 
 

 



 
 

 
 

 



 
 

 
 

 



 
 

 
 

 



 
 

 
 

 



 
 

 
 

 



 
 

 
 

 



 
 

 
 

 



 
 

 
 

 



 
 

 
 

 



 
 

 
 

 



 
 

  



 

 

Załącznik nr 3 

 
 



 
 

 
 

 



 
 

 



 

Załącznik nr 4 

 



 

 

Załącznik nr 5 

 
 



 
 

 



 

Załącznik nr 6 

 



 

Załącznik nr 7 

 



 

 

Załącznik nr 8 

 
 



 
 

 
 

 



 
 

 
 

 



 
 

 
 

 



 
 

 



 

 

Załącznik nr 9 

 
 



 
 

 



 

Załącznik nr 10 

 



 

 

Załącznik nr 11 

 



 

 

Załącznik nr 12 



 

Załącznik nr 13 

 



Załącznik nr 14 

 



Załącznik nr 15 

 



 

 
 

 



 

 
 

 



 

 
 

 



 

 



Załącznik nr 16 

 



 
 

 



Załącznik nr 17 

 



 

 



 

Załącznik nr 18 

 



 

 

Załącznik nr 19 

 
 



 
 

 
 

 



 
 

 
 

 



 
 

 
 

 



 
 

 



 

 

Załącznik nr 20 


